
Stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie wniosku Sołtysa wsi Dybów z dnia 14.01.2025r. 

 Pismem z dnia 28 listopada 2024r. (złożonym w dniu 15 grudnia 2024 roku) sołtys wsi 

Dybów oraz Rada Sołecka zwrócili się do Starostwa Powiatowego w Sokołowie Podlaskim o 

wykupienie nieruchomości położonej we wsi Dybów, gm. Kosów Lacki, stanowiącej działkę 

nr 629 (nowy numer po scaleniu gruntów 645) i wybudowanie na niej placu zabaw dla dzieci 

z pełnym wyposażeniem i ogrodzeniem. Wniosek ten został złożony jako propozycja 

ugodowego załatwienia sprawy „zadośćuczynienia za doznaną krzywdę z powodu licznych 

nieprawidłowości w działaniach organu w toku postępowania administracyjnego, a następnie 

wydania błędnej decyzji Starosty Sokołowskiego nr G.661.6.41.2022 z dnia 6 czerwca 2024r. 

zatwierdzającej projekt scalenia gruntów obiektu „Dybów” stanowiącego obręb ewidencyjny 

Dybów”.  

 Starosta Sokołowski pismem Nr G.661.6.45.2022 z dnia 20 stycznia 2025 roku udzielił 

odpowiedzi na powyższe pismo informując o skomplikowanym charakterze postępowania 

scaleniowego, problemach związanych z pogodzeniem interesów wszystkich uczestników 

scalenia. Poinformował, że postępowanie scaleniowe jest postępowaniem dwuinstancyjnym. 

Uchylenie decyzji scaleniowej przez organ wyższej instancji i przekazanie sprawy do 

ponownego rozpatrzenia nie może stanowić podstawy do roszczeń finansowych w stosunku 

do organu, który wydał decyzję. Decyzja o zatwierdzeniu projektu scalenia wydana przez 

Starostę nie weszła w życie, nie mogła więc spowodować szkód. Starosta Sokołowski 

poinformował wnioskodawcę, że budowa placów zabaw dla dzieci należy do zadań gminy.  

 W dniu 16.01.2025r. do Rady Powiatu Sokołowskiego został złożony wniosek z dnia 

14 stycznia 2025r. podpisany przez Sołtysa wsi Dybów w sprawie żądania zadośćuczynienia 

wyrażonego w poprzednim piśmie złożonym w Starostwie Powiatowym w dniu 15.12.2024r. 

 Przewodniczący Rady Powiatu skierował powyższy wniosek do rozpatrzenia przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11.02.2025r. zapoznała się 

z wnioskiem oraz wyjaśnieniami Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru                          

i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego, dotyczącymi prowadzonego 

postępowania scaleniowego obiektu Dybów.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraża stanowisko, że wniosek Sołtysa wsi Dybów 

jest niezasadny i nie może być uwzględniony. Aktualnie Starosta Sokołowski prowadzi 

postępowanie scaleniowe obiektu Dybów w związku z uchyleniem pierwotnej decyzji przez 

Wojewodę Mazowieckiego i przekazaniem sprawy do ponownego rozpatrzenia. Komisja 

podziela stanowisko zawarte w piśmie Starosty Sokołowskiego nr G.661.6.45.2022 z dnia             

20 stycznia 2025r., iż budowa wiejskich placów zabaw dla dzieci należy do zadań gmin. 
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